
COMUNE  DI  BOVOLONE
PROVINCIA DI VERONA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 25 del 19-03-2021

COPIA

ORDINANZA
N. 25 del 19-03-2021

Oggetto:MISURE STRAORDINARIE PER CONTRASTARE
L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA CORONAVIRUS E
CONTENERE GLI EFFETTI NEGATIVI SULLO SVOLGIMENTO
DELLE ATTIVITA' SPORTIVE

IL SINDACO

Viste le Delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7
ottobre 2020 e del 13 gennaio 2021, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il Decreto Legge n. 30 del 13 marzo 2021, in materia di disposizioni urgenti per
fronteggiare la diffusione del Covid-19;

Vista l'Ordinanza del Ministro della Salute in data 12 marzo 2021, che ha disposto
l'applicazione sul territorio della Regione Veneto delle misure di contrasto e contenimento della
diffusione del virus Covid-19 previste dal Capo V del Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 2 marzo 2021, per un periodo di quindici giorni, decorrenti dal 15/03/2021;

Visto il Capo V del DPCM del 02/03/2021 che individua le misure di contenimento del
contagio che si applicano nella c.d. "Zona Rossa", ed in particolare l'Art. 41 (attività motoria e
attività sportiva) il quale dispone:

Tutte le attività previste dall'art. 17, commi 2 e 3, anche  se svolte nei centri sportivi1.
all'aperto, sono  sospese.  Sono  altresì sospesi tutti gli eventi e le competizioni organizzati
dagli enti  di promozione sportiva.
È consentito  svolgere  individualmente  attività  motoria  in prossimità della propria2.
abitazione purché comunque  nel  rispetto della distanza di almeno un metro da ogni altra
persona e con obbligo di utilizzo di dispositivi di protezione delle vie  respiratorie.  È altresì
consentito lo   svolgimento di attività sportiva esclusivamente all'aperto e in forma
individuale.

Preso atto che in "Zona Rossa" rimangono consentiti gli eventi e le competizioni di livello
agonistico e riconosciuti di preminente interesse nazionale dal CONI e dal CIP e sono consentite le



COMUNE DI BOVOLONE

sessioni di allenamento degli atleti all'interno degli impianti a porte chiuse o all'aperto senza la
presenza di pubblico;

Reputato necessario adeguare l'utilizzo delle palestre e dei centri sportivi comunali alle
norme richiamate, disponendone la interdizione a tutte le attività non riconosciute di preminente
interesse nazionale, fino al 6 aprile 2021 e comunque per il periodo di individuazione del Veneto
come "Zona Rossa";

Rilevato anche l'andamento epidemiologico sul territorio comunale, che sta registrando un
numero ancora elevato dei casi di persone positive;

Visto l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 (c.d. T.U.E.L.);

ORDINA

a far data dal 19/03/2021 e fino al 06/04/2021 e comunque fino alla cessazione1.
dell'individuazione della Regione Veneto come "Zona Rossa", è interdetto l'utilizzo di
tutti gli impianti sportivi comunali (palestra scuola primaria "Scipioni", palestra scuola
secondaria 1° grado "F.Cappa", palestra di Via Piave, palazzetto "Le Muse", impianti
sportivi comunali ivi  comprese le strutture gestite in convenzione da Associazioni
sportive);
l'utilizzo degli impianti sportivi di cui al punto 1, per gli allenamenti degli atleti,2.
finalizzati alla partecipazione a competizioni di preminente interesse nazionale, potrà
eventualmente avvenire previa motivata richiesta delle associazioni sportive.
L'accesso agli impianti sportivi di Via Bellevere è consentito solo ed esclusivamente3.
nelle parti comuni per lo svolgimento di attività con le modalità di cui all'Art. 41 Capo
V del DPCM del 02/03/2021 comma 2.

DISPONE CHE

la presente ordinanza venga trasmessa a tutti i gruppi sportivi operanti sul territorio
comunale, al Comando di Polizia Municipale, alla Stazione dei Carabinieri e Pubblicata all'Albo
pretorio on-line e sul sito istituzionale dell'Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to Mirandola Emilietto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 25 del 19-03-2021



COMUNE DI BOVOLONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 25 del 19-03-2021


